
Posudek školitele diplomové práce

„Druhé bydlení na Svitavsku"

Tereza Šafránková

Předložená diplomová práce čítá 95 stran doplněný textovými, grafickými, tabulkovými i
fotografickými přílohami ( 14) Vhodně je doplněna i průsvitka , která je nápomocka
identifikaci katastrálních území na kartogramech. Vlastní text je obohacen s obrázky, 4 grafy,
22 tabulkami. Seznam použité literatury obsahij e 59 položek a je doplněn dalšími odkazy na
statistické zdroje, které byly využívány.

Téma práce navazuje na dlouhodobě řešenou problematiku, která je zkoumána na pracovišti
školitelky. Autorka práce aplikovala  klasické metody využívané při studiu fenoménu druhého
bydlení. Svými poznatky  obohacuje dosavadní výsledky výzkumu. Přínos je patmý
především v závěrech vyplývajících z konfi.ontace výsledků této případové studie s již
publikovanými výsledky získanýni v jiných rcsioiiech a napomáhá tak dalšímu možnému
zobecnění.

Práce má klasickou strukturu, kteráje od taného typu práce požadována. S radostí musím
konstatovat, že mě autorka mile překvapila, jal< \!t tkázala výsledky své
kontextu celé problematiky druhého bydlení.

Po fomální stránce považuji práci v pořádku, liici-aLura
podle oborových zvyklostí.

Práci hodnotím kladně a doporučuji ji k obhajob.:`.

Praha,  19. 9. 2008

studie zařa

ííť
RNDr. Dana Fialová, Ph.D.


